UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica infra octauas natiuitatis christi. III Sermo. XV

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Dominica infra octa. natiuitatis

ista. Per istos tres significantur tres status. scilicet incipientium. proficientium. et perfectorum. Qui omnes pro opere incarnationis ipsi debent laudare deum et gratias agere deo pro tam magno beneficio et tam immensa dilectione. quod videlicet tunc se exinanivit ut pasceret omnium pastorem. et visus est et adamanus est ab inope pauper. factus dilectus propter similitudinem. non solum autem. sed et propter mansuetudinem et iustitiam. Quod per eum scilicet promissiones adimplere sunt. quod iniquitates remisse sunt. quod superbi demones cum principe suo iudicantur. Inquit Bernardus super cantica ser. lxx. **U**n sicut dicit idem Bernardus. super cantica sermone. c. ad finem. Licet christus potuisset aliter redimere genus humanum absque ulla difficultate. maluit tamen cum iniuria sui. Et hoc ideo. ne pessimum et odiosissimum vitium ingratitude actionem reperiret in homine. Hanc multum fatigationis assumpsit ideo ut multe dilectionis hominem teneret. commoueret ad gratiarum actiones difficultas redemptionis quem minus fecerat deuorum conditionis facilitas. Quid enim dicebat homo creatus et ingratus. Gratias quidem condidit. sed nullo amoris vel laboris grauamine. Si quidem dixit. et factus sum quem admodum et vniuersa. Quid magnum est. cum quilibet in magna verbi facilitate donauerit. sic beneficium attenuat creationis. humana impietas magnitudinis materiam non sumebat. unde amoris causa esse debuerat. Sed obstructum est os loquentium iniqua luce clarius. Nam iam patet quem admodum pro te homo dispendium fecerit. de domino seruus. de diuite pauper. caro de verbo. de dei filio hominis filius fieri non despicit. Veneno iam te et si de nichilo factum non tamen de nihilo redemptus. Sex diebus condidit omnia. et te inter omnia. At vero per totos triginta annos operatus est salutem tuam in medio terre. Quantum laborauit sustinens carnis necessitates hostis temptationes. Nonne sibi crucem aggrauavit ignorantiam mortis cumulatit horrore. Dec Bernardus. Nec itaque considerantes puenisse hominibus et incarnatione christi. tam angeli quam pastores. quam Symeon glorificabant et laudabant deum. Quibus